cÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE

do Por unaniffi\daden 'I. U)
I ~prova

REQUERIMENTO N°/;3/2010 Olicie-se.
4.z...l I íJ 1!~.J

S. Sessões+ ..;::
!, j .

'\ I Li.-'

Senhor Presidente: \. ,·,t'-';J 'ves !\eh~- ,oê90 A, .leC~ -

\,

REQUEIRO, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o
Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando que
nos informe quando serão iniciadas as adequações no campo de
futebol do Bairro dos Leites, que hoje se encontra abandonado.

Justificativa:

('

Essa reivindicação visa atender aos jovens desse populoso bairro, que
procuraram este vereador alegando que a Prefeitura proibiu até a
festa de rodeio que era feita no local, alegando que iria iniciar a
adequação do local para a pratica de esportes, o que até hoje não
aconteceu. Por esse motivo, esse campo está com o mato crescido
com muitos galhos e está servindo para os motoqueiros cortarem
camính o, razão pela qual pedimos que sejam tomadas providencias
com urgência, por ser esse esporte o único meio de lazer para muitos
jovens residentes no bairro.

Plenário Vereador Roberto Rolim da SilJa~ 15 dj sL;: bro de 2O10
/) 'I

// l •
/ ~ -_ ..-_ ...".

i / 1/
VE OR ADILSON CASTANHO (PV)

~ ///------_. __ ......---

'--

EFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Paço Municipal "Messias Rolim da Silva"

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro
CEP: 18.170-000 - Caixa Postal: 243 - PIEDADE - SP

Fone/Fax: (15) 3244-8400

or. SEG. 194/10 Piedade,29 de setembro de 2010.

REFERÊNCIA
Requerimento n. o 153/10
Protocolo 7686/10

VEREADOR
Adilson Castanho

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao Requerimento em epígrafe, juntamos os
esclarecimentos de nosso Setor de Esportes sobre o assunto.

Na oportunidade , reitera~--r::l..Q..breS Vereadores, nossos
protestos e consideração e ap éç ~) fl_ <,

'-' ,'>~.
7:' x.
C:i r:;;:'

c~; :':M..w
-;r'J
,"-'Ç-;! ::o

t:)
f'- :2:c:. ,=
Ci

:z:
~:.~ c')i] l''''!

!:-~ 1:.:- T.
<1] F

Gs çt
rf1

'-o
U1 Y.J
crJ io .• ';'

fi1
". f~'" ;.l·••.lc.) çt

i--'- f71c!
•....
-Z::.

"'
C)
':..t)

Exmo. Senhor
Décio Alves Vieira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade
N E S TA.